1

2026年１月７日

各 位

会社名  株式会社イルグルム

代表者名  代表取締役 社長執行役員 CEO 岩田 進

 （コード番号：3690）東証スタンダード

問合せ先  執行役員 CAO  栢木 秀樹

（TEL 06-4795-7500）

シルバーエッグ・テクノロジー株式会社（証券コード：3961）の株券等に対する公開買付けの結果

及び子会社の異動（特定子会社の異動）に関するお知らせ

株式会社イルグルム（以下「公開買付者」といいます。）は、2025 年 11 月 14 日開催の取締役会において、

シルバーエッグ・テクノロジー株式会社（証券コード：3961、株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引

所」といいます。）グロース市場上場、以下「対象者」といいます。）の株券等を金融商品取引法（昭和 23年法

律第 25号。その後の改正を含みます。以下「法」といいます。）による公開買付け（以下「本公開買付け」と

いいます。）により取得することを決議し、2025 年 11 月 17 日より本公開買付けを実施しておりましたが、本

公開買付けが 2026 年１月６日をもって終了いたしましたので、その結果について下記のとおりお知らせいた

します。

また、本公開買付けの決済の開始日である 2026年１月 14日付で、対象者は公開買付者の連結子会社となる

予定であり、また、特定子会社に該当することとなりますので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．本公開買付けの結果について

１. 買付け等の概要

（１） 公開買付者の名称及び所在地

株式会社イルグルム

大阪市北区梅田二丁目２番 22号

（２） 対象者の名称

シルバーエッグ・テクノロジー株式会社

（３） 買付け等に係る株券等の種類

① 普通株式（以下「対象者株式」といいます。）

② 新株予約権

2024年３月 28日付の対象者取締役会決議に基づき発行された第３回新株予約権（以下「第３回新株予

約権」又は「本新株予約権」といいます。）（行使期間は 2027年３月 29日から 2032年３月 28日まで)

2

（４） 買付予定の株券等の数

株券等の種類 買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

普通株式 2,173,957株 1,181,700株 －株

合計 2,173,957株 1,181,700株 －株

(注１) 本公開買付けに応募された株券等（以下「応募株券等」といいます。）の数の合計が買付予定数の

下限（1,181,700株)に満たない場合は、応募株券等の全部の買付け等を行いません。応募株券等

の数の合計が買付予定数の下限（1,181,700 株）以上の場合は、応募株券等の全部の買付け等を

行います。なお、買付予定数の下限（1,181,700株）については、対象者が 2025年 11月 14日に

公表した「2025 年 12 月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」（以下「対象者決算短信」

といいます。）に記載された 2025年９月 30日現在の発行済株式総数（2,976,942株）から、対象

者決算短信に記載された 2025年９月 30日現在の対象者が所有する自己株式数（85株）を控除し

た株式数（2,976,857株、以下「本基準株式数」といいます。）に係る議決権の数である 29,768個

に３分の２を乗じた数（19,846個（小数点以下切上げ））に対象者の単元株式数（100株）を乗じ

た株式数（1,984,600 株）から、本公開買付けに応募しないことを合意しているトーマス・アク

イナス・フォーリー氏（以下「不応募合意株主」といいます。）が所有する対象者株式の半数（802,900

株、以下「不応募合意株式」といいます。）を控除した株式数（1,181,700 株）としております。

(注２) 本公開買付けにおいては、買付予定数の上限を設定しておりませんので、買付予定数は本公開買

付けにおいて公開買付者が買付け等を行う対象者株式の最大数（2,173,957 株）を記載しており

ます。これは、本基準株式数（2,976,857株）から不応募合意株式（802,900株）を控除した株式

数（2,173,957株）です。なお、本公開買付けにおける買付け等の期間（以下「公開買付期間」と

いいます。）の末日までに行使期間が到来しないことから行使される可能性のない本新株予約権

は、その目的となる対象者株式について買付予定数には含めておりません。

(注３) 本公開買付けを通じて、対象者が所有する自己株式を取得する予定はありません。

(注４) 公開買付期間末日までに本新株予約権の行使期間が到来しないことから、当該行使により発行又

は交付される対象者株式は本公開買付けの対象としておりません。

(注５) 単元未満株式についても、本公開買付けの対象としております。なお、会社法に従って株主によ

る単元未満株式買取請求権が行使された場合には、対象者は法令の手続に従い公開買付期間中に

自己の株式を買い取ることがあります。

（５） 買付け等の期間

① 届出当初の買付け等の期間

2025年 11月 17日（月曜日）から 2026年１月６日（火曜日）まで（31営業日）

② 対象者の請求に基づく延長の可能性

該当事項はありません。

（６） 買付け等の価格

① 普通株式１株につき、金 770円

② 第３回新株予約権１個につき、金１円

２. 買付け等の結果

（１） 公開買付けの成否

本公開買付けにおいては、応募株券等の数の合計が買付予定数の下限(1,181,700 株)に満たない場合は、

応募株券等の全部の買付け等を行わない旨の条件を付しておりましたが、応募株券等の数の合計(1,864,500

株)が買付予定数の下限(1,181,700 株)以上となりましたので、公開買付開始公告及び公開買付届出書に記

載のとおり、応募株券等の全部の買付け等を行います。

3

（２） 公開買付けの結果の公告日及び公告掲載新聞名

法第 27条の 13第１項の規定に基づき、金融商品取引法施行令（昭和 40年政令第 321号。その後の改正

を含みます。）第９条の４及び発行者以外の者による株券等の公開買付けの開示に関する内閣府令（平成２

年大蔵省令第 38号。その後の改正を含みます。以下「府令」といいます。）第 30条の２に規定する方法に

より、2026年１月７日に、東京証券取引所において、本公開買付けの結果を報道機関に公表いたしました。

（３） 買付け等を行った株券等の数

株券等の種類 ① 株式に換算した応募数 ② 株式に換算した買付数

株 券 1,864,500株 1,864,500株

新 株 予 約 権 証 券 －株 －株

新 株 予 約 権 付 社 債 券 －株 －株

株 券 等 信 託 受 益 証 券

(    )
－株 －株

株 券 等 預 託 証 券

(    )
－株 －株

合 計 1,864,500株 1,864,500株

( 潜 在 株 券 等 の 数 の 合 計 ) (－株) (－株)

（４） 買付け等を行った後における株券等所有割合

買付け等前における公開買付者の

所有株券等に係る議決権の数
－個 （買付け等前における株券等所有割合 －％）

買付け等前における特別関係者の

所有株券等に係る議決権の数
16,058個 （買付け等前における株券等所有割合 53.94％）

買付け等後における公開買付者の

所有株券等に係る議決権の数
18,645個 （買付け等後における株券等所有割合 62.63％）

買付け等後における特別関係者の

所有株券等に係る議決権の数
8,029個 （買付け等後における株券等所有割合 26.97％）

対象者の総株主等の議決権の数 29,750個

(注１)「買付け等前における特別関係者の所有株券等に係る議決権の数」及び「買付け等後における特別

関係者の所有株券等に係る議決権の数」は、各特別関係者(ただし、特別関係者のうち法第 27条

の２第１項各号における株券等所有割合の計算において府令第３条第２項第１号に基づき特別関

係者から除外される者を除きます。)が所有する株券等に係る議決権の数の合計を記載しており

ます。

(注２)「対象者の総株主の議決権の数」は、対象者決算短信に記載された総株主の議決権の数(１単元の

株式数を 100株として記載されたもの)です。ただし、単元未満株式(ただし、対象者が所有する

単元未満の自己株式を除きます。)についても本公開買付けの対象としているため、「買付け等前

における株券等所有割合」及び「買付け等後における株券等所有割合」の計算においては、本基

準株式数(2,976,857株)に係る議決権の数(29,768個)を分母として計算しております。

(注３)「買付け等前における株券等所有割合」及び「買付け等後における株券等所有割合」は、小数点以

下第三位を四捨五入しております。

4

（５） あん分比例方式により買付け等を行う場合の計算

該当事項はありません。

（６） 決済の方法

① 買付け等の決済をする金融商品取引業者・銀行等の名称及び本店の所在地

東海東京証券株式会社  愛知県名古屋市中村区名駅四丁目７番１号

② 決済の開始日

2026年１月 14日（水曜日）

③ 決済の方法

公開買付期間終了後遅滞なく、本公開買付けによる買付け等の通知書を本公開買付けに応募する

株主（以下「応募株主等」といいます。）（外国の居住者である株主（法人株主を含みます。以下「外

国人株主」といいます。）の場合はその常任代理人）の住所宛に郵送いたします。買付けは、現金に

て行います。買付けられた株券等に係る売却代金を応募株主等（外国人株主の場合はその常任代理人）

の指示により、決済の開始日以降遅滞なく、応募受付けをした公開買付代理人から応募株主等（外国

人株主の場合はその常任代理人）の指定した金融機関口座へ送金するか、公開買付代理人の応募受付

をした応募株主等の証券取引口座へお支払いいたします。

３. 公開買付け後の方針等及び今後の見通し

本公開買付け後の方針等及び今後の見通しにつきましては、2025 年 11 月 14 日に公表した「シルバーエ

ッグ・テクノロジー株式会社株券等（証券コード：3961）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」に

記載した内容から変更はありません。

なお、公開買付者は、対象者の株主を公開買付者及び不応募合意株主のみとし、対象者株式を非公開化す

るための一連の手続（以下「本スクイーズアウト手続」といいます。）を実施することを対象者に要請する

予定です。具体的には、公開買付者は、株式併合及び株式併合の効力発生を条件として単元株式数の定めを

廃止する旨の定款の一部変更を行うことを付議議案に含む臨時株主総会（以下「本臨時株主総会」といいま

す。）を開催することを、本公開買付けの決済の完了後速やかに対象者に要請する予定です。なお、公開買

付者は、本臨時株主総会において上記各議案に賛成する予定です。また、本日現在においては、本臨時株主

総会の開催日は、2026 年２月中旬を目途に予定しています。対象者株式は、本日現在、東京証券取引所グ

ロース市場に上場されておりますが、本スクイーズアウト手続が実施された場合には、東京証券取引所の定

める上場廃止基準に従い、所定の手続を経て上場廃止となります。上場廃止後は、対象者株式を東京証券取

引所グロース市場において取引することはできません。今後の手続につきましては、対象者と協議の上、決

定次第、対象者が速やかに公表する予定です。

４. 公開買付報告書の写しを縦覧に供する場所

株式会社イルグルム  大阪市北区梅田二丁目２番 22号

株式会社東京証券取引所 東京都中央区日本橋兜町２番１号

5

Ⅱ．子会社の異動について

１. 異動の理由

本公開買付けの結果、対象者は、2026年１月 14日（本公開買付けの決済の開始日）付で、公開買付者の

連結子会社となる予定です。また、対象者の資本金の額が公開買付者の資本金の額の 100分の 10以上に相

当するため、対象者は、同日をもって公開買付者の特定子会社に該当することになります。

２. 異動する子会社（対象者）の概要

（１） 名 称 シルバーエッグ・テクノロジー株式会社

（２） 所 在 地 大阪府吹田市江坂町一丁目 23番 43号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 トーマス・アクイナス・フォーリー

（４） 事 業 内 容
ＡＩ（人工知能）技術をベースにした Webマーケティングサービスの開

発・提供

（５） 資 本 金 287,772千円（2025年９月 30日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1998年８月 26日

（７）
大株主及び持株比率

(2025 年６月 30 日現在)

トーマス・アクイナス・フォーリー 53.94％

株式会社キョウサン 4.70％

上田八木短資株式会社 1.17％

ＪＰモルガン証券株式会社 1.10％

楽天証券株式会社 1.03％

大川 真美 1.00％

吉川 直樹 0.96％

株式会社ＳＢＩ証券 0.71％

鈴木 智博 0.68％

久保田 哲司 0.67％

（８） 公開買付者と対象者の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 対象者の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

 連 結 純 資 産 1,238百万円 1,377百万円 1,420百万円

 連 結 総 資 産 1,383百万円 1,505百万円 1,521百万円

 １株当たり連結純資産 417.40円 464.45円 474.74円

 連 結 売 上 高 1,241百万円 1,257百万円 1,229百万円

 連 結 営 業 利 益 99百万円 95百万円 65百万円

 連 結 経 常 利 益 80百万円 95百万円 66百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
9百万円 59百万円 30百万円

 １株当たり連結当期純利益 3.16円 19.92円 10.21円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

（注１） 「（７）大株主及び持株比率(2025年６月 30日現在)」は、対象者が 2025年８月 12日に提出した

第 28期中半期報告書の「大株主の状況」を基に記載しております。

6

（注２） 2022年 12月期は連結財務諸表作成会社でしたが、2023年 12月期及び 2024年 12月期は個別財

務諸表作成会社となっております。

３. 取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数
1,864,500株

（議決権の数：18,645個）

（３） 取 得 価 額 1,435百万円

（４） 異動後の所有株式数

1,864,500株

（議決権の数：18,645個）

（議決権所有割合：62.63％）

(注１) 「議決権所有割合」は、本基準株式数（2,976,857株）に係る議決権の数（29,768個）を分母とし

て計算しており、小数点以下第三位を四捨五入しております。

(注２) 「取得価額」は、百万円未満を切り捨てております。なお、アドバイザリー費用等は含まれてお

りません。

４. 異動の日程（予定）

2026年１月 14日（水曜日）（本公開買付けの決済の開始日）

５. 今後の見通し

本公開買付けによる子会社の異動が公開買付者の連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後公表

すべき事象が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上